2
[bookmark: _GoBack]

15 сентября 2022 г.       913

Об охране рыболовных угодий,
составляющих      фонд   запаса
рыболовных                    угодий

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от               4 января 2010 г. № 108-З ”О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь“, пункта 31 Правил ведения рыболовного хозяйства, утвержденных Указом Президента Республики Беларусь от 21 июля 2021 г. № 284, Сенненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Уполномочить арендаторов охотничьих угодий (Государственное лесохозяйственное учреждение ”Богушевский лесхоз“, Крестьянское (фермерское) хозяйство ”Лапехо“, Крестьянское (фермерское) хозяйство ”Борисенка“, Сенненская районная организационная структура республиканского государственно-общественного объединения ”Белорусское общество охотников и рыболовов“, Общество с ограниченной ответственностью ”Марко-Сервис“, Закрытое акционерное общество ”Бабиновичское охотничье-рыболовное хозяйство“) на охрану рыболовных угодий, составляющих фонд запаса рыболовных угодий, расположенных на территории Сенненского района согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя Сенненского районного исполнительного комитета  Лебедева А.А.

Председатель                                                                     И.А.Мороз

Управляющий делами                                                     О.А.Тетюев

Станкевич 5 54 24